
 

Муниципальное образование 
Мамонтовский район Алтайского края 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СБОРНИК 
правовых актов 

 
№ 8 

 
 
 
 

Официальное издание 
Мамонтовского районного Совета народных депутатов и 

Администрации Мамонтовского района 
 
 

Раздел III 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Август 2023 
с. Мамонтово 



 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального 
образования Мамонтовский район Алтайского края 

 
Периодическое печатное издание 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛЫ СБОРНИКА 
 

I. Решения Мамонтовского районного Совета народных депутатов 
Алтайского края 

 
II. Постановления и распоряжения главы Мамонтовского района 
 
III. Постановления и распоряжения Администрации Мамонтовского 

района 
 
IV. Иные правовые акты, официальные сообщения органов местного 

самоуправления 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ 
      Мамонтовский районный Совет народных депутатов Алтайского края и            

Администрация Мамонтовского района Алтайского края 
 
 
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 

Белобородова Е.В. 
 
АДРЕС РЕДАКЦИИ 

658560, Алтайский край, Мамонтовский район, с. Мамонтово, ул. Советская, д.148 
 
 
 
Дата выпуска 01.09.2023 № 8    Раздел III  
Тираж  3 экз. 
Распространяется бесплатно 



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

02.08.2023 № 316 
с. Мамонтово 

О переводе земельного участка 
из одной категории в другую 

Рассмотрев ходатайство главы администрации Гришенского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края «О переводе земельного участка из 
одной категории в другую», в соответствии со статьей 8 Федерального закона 
от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из од-
ной категории в другую», согласно правилам землепользования и застройки 
муниципального образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края, утвержденным решением Мамонтовского районного Сове-
та народных депутатов Алтайского края от 26.08.2016 № 29 (в редакции ре-
шения Мамонтовского районного Совета народных депутатов Алтайского 
края от 06.06.2023 № 20) 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Земельный участок с кадастровым номером 22:27:010101:426, пло-
щадью: 8472 кв. м, с видом разрешенного использования: для компостирова-
ния твердых бытовых отходов, перевести из категории «земли населенных 
пунктов» в категорию «земли промышленности, энергетики, транспорта, свя-
зи, радиовещания, телевидения, информатики,  земли для обеспечения кос-
мической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специ-
ального назначения». Местоположение земельного участка: местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир межевой знак № 078. Участок находится примерно в 162 м по 
направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская 
Федерация, Алтайский край, район Мамонтовский, МО Гришенский сельсо-
вет. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район Алтай-
ского края. 

 
 

4



3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя комитета Администрации Мамонтовского района по имуще-
ственным и земельным отношениям Рогачёва А.С. 

Глава района                                                                                        С.А. Волчков 

5



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

02.08.2023 № 321 
с. Мамонтово  

О внесении изменений  в 
постановление Администрации 
Мамонтовского района  от 
09.06.2023 № 248 

 
В связи с внесением изменений в  состав комиссии по приемке 

образовательных организаций Мамонтовского района 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 1. Исключить из состава комиссии по приемке образовательных 
организаций Григорьева А.И., начальника отделения вневедомственной 
охраны по Мамонтовскому району – филиала ФКГУ «УВО ВНГ России по 
Алтайскому краю».  

2.  Включить в состав комиссии по приемке образовательных 
организаций старшего прапорщика полиции Митряйкина Д.Н.,  командира 
отделения полиции  ОВО по Мамонтовскому району – филиала ФКГУ 
«УВО ВНГ России по Алтайскому краю» (по согласованию). 

3.  Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

4.  Контроль исполнения данного постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации района Кейнера А.А.  

 
 

 
 

Глава района                                                                              С.А. Волчков 
 
 
 
 

6



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Мамонтовского района  
от 02.08.2023 № 321  

 
 
 

Комиссия  
по приемке образовательных организаций Мамонтовского района 

 к 2023-2024 учебному году 
 

Кейнер А.А. - первый заместитель главы 
Администрации района, председатель 
комиссии; 

Лопатина Е.Г. - председатель комитета по образованию, 
заместитель председателя комиссии; 

Члены комиссии:   
Семибратов А.П. - заместитель главы Администрации 

района; 
Горбунов В.В. - специалист отдела ЖКХ комитета по 

архитектуре, строительству и ЖКХ; 
Петухов М.Н. - начальник отдела по делам ГО и ЧС; 
Рогачев А.С. - председатель комитета по 

имущественным и земельным 
отношениям; 

Мончаковский М.В. - председатель районного Совета по 
развитию образования (по согласованию); 

Ботвин Е.В. - начальник МО МВД «Мамонтовский» (по 
согласованию); 

Гурин Е.В. - начальник ОГИБДД МО МВД 
«Мамонтовский»  (по согласованию); 

Григорьев А.И. - начальник отделения вневедомственной 
охраны по Мамонтовскому району – 
филиала ФКГУ «УВО ВНГ России по 
Алтайскому краю»  (по согласованию). 

Шатрова Наталья 
Михайловна  

- председатель Мамонтовской районной 
организации профессионального союза 
работников образования и науки РФ. 

 
 
 
 

 

7



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

04.08.2023 № 325 
с. Мамонтово  
 
Об утверждении основных 
направлений инвестиционной 
политики в области развития 
автомобильных дорог местного 
значения муниципального 
образования Мамонтовский район 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным Законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» постановляю: 

1. Утвердить Положение основных направлений инвестиционной 
политики в области развития автомобильных дорог местного значения 
муниципального образования Мамонтовский район согласно приложению.  
           2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования 
Мамонтовский район Алтайского края.                                           
          3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района Семибратова А.П. 

 
 
 
Глава района                                                                                       С.А. Волчков  

  

8



 
Приложение 
к постановлению Администрации 
Мамонтовского района Алтайского 
края 
от 04.08.2023 № 325 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об основных направлениях инвестиционной политики в области 

развития автомобильных дорог местного значения 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Настоящее Положение устанавливает цели, задачи, содержание, 

процедуру разработки основных направлений инвестиционной политики в 
области развития автомобильных дорог местного значения на территории 
Мамонтовского района Алтайского края (далее - дороги местного значения), 
а также определяет механизм взаимодействия органов, осуществляющих 
разработку основных направлений инвестиционной политики. 

1.2. Правовой основой разработки основных направлений 
инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог 
местного значения являются Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устав 
Мамонтовского района Алтайского края. 

1.3. Участниками разработки основных направлений инвестиционной 
политики в области развития автомобильных дорог местного значения 
являются: 

- Администрация Мамонтовского района Алтайского края; 
- организации, привлекаемые для предоставления информации о своей 

хозяйственной деятельности в части, необходимой для разработки основных 
направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных 
дорог местного значения. 

2. Задачи, цели и принципы разработки основных направлений 
инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог 
местного значения 

2.1. Задачи разработки основных направлений инвестиционной 
политики в области развития автомобильных дорог местного значения: 

а) анализ социально-экономического состояния дорожного хозяйства, 
объективных причинно-следственных связей этих явлений в конкретных 
условиях, в том числе оценка сложившейся ситуации и выявление проблем 
хозяйственного развития; 

б) оценка этих тенденций в будущем и выявление возможных 
кризисных ситуаций (явлений); 

в) предвидение и выявление проблем, требующих разрешения; 

9



г) накопление экономической информации и расчетов для 
обоснования выбора и принятия рациональных управленческих решений, в 
том числе при разработке планов. 

2.2. Цель разработки основных направлений инвестиционной 
политики в области развития автомобильных дорог местного значения - 
повышение эффективности управления функционированием и развитие 
автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства в целом за 
счет формирования обоснованных представлений о будущем состоянии 
автомобильных дорог как объекта управления. 

Основные направления являются ориентиром для планирования, 
обусловливают основу для подготовки различных планов и программ 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта дорожной 
сети в границах муниципального образования. 

2.3. Разработка основных направлений инвестиционной политики в 
области развития автомобильных дорог местного значения основывается на 
следующих принципах: 

а) единство методических подходов и информационного обеспечения 
(определяет единый подход к разработке показателей основных направлений 
инвестиционной политики с разным временным периодом); 

б) обоснованность состава показателей основных направлений 
инвестиционной политики; 

в) вариантность (разработка нескольких возможных вариантов 
развития дорожной сети в границах исходя из определенной экономической 
ситуации на основе сценарных условий); 

г) системность (комплексность) оценки перспективного состояния 
дорожной сети в границах муниципального образования; 

д) преемственность и непрерывность. 
2.4. Разработка основных направлений инвестиционной политики в 

области развития автомобильных дорог местного значения осуществляется в 
целях обеспечения принятия обоснованных управленческих решений 
органами местного самоуправления муниципального образования. 

3. Процедура разработки и принятия основных направлений 
инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог 
местного значения 

3.1. Основные направления инвестиционной политики в области 
развития автомобильных дорог местного значения разрабатываются 
администрацией Мамонтовского района Алтайского края ежегодно в 
соответствии с настоящим Положением на период не менее трех лет на 
основании данных развития дорожного хозяйства за последний отчетный 
год, оценки развития дорожного хозяйства в границах района до конца 
текущего финансового года и тенденций развития экономики и социальной 
сферы на очередной финансовый год и плановый период. 

3.2. Прогноз развития дорожного хозяйства на очередной финансовый 
год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров 
планового периода и добавления параметров второго года планового 
периода. 

10



3.3. Этапу прогнозирования развития дорожного хозяйства в границах 
сельского поселения, связанному с расчетом показателей развития 
дорожного хозяйства, предшествуют: 

а) мониторинг дорожной деятельности в границах поселения; 
б) анализ поступившей информации. 
3.4. На стадии разработки основных направлений инвестиционной 

политики разрабатывается проект нормативного правового акта об основных 
направлениях инвестиционной политики. 

3.5. Основные направления инвестиционной политики включают 
количественные и качественные характеристики развития дорожного 
хозяйства, выраженные через систему прогнозных показателей. 

3.6. Разработка осуществляется в различных вариантах с учетом 
воздействия факторов, изложенных в сценарных условиях развития 
экономики Российской Федерации. 

3.7. Система формирования и реализации инвестиционной политики 
представляет конструкцию из трех взаимосвязанных и взаимозависимых 
блоков. 

Первый блок - это основные факторы, от которых будет зависеть 
содержание инвестиционной политики и, соответственно, механизм ее 
реализации. К ним относятся: инвестиционный климат в муниципальном 
образовании, показатели формирования инвестиционного потенциала 
региона по дорожному хозяйству, уровень инвестиционных рисков, факторы 
внутреннего и внешнего воздействия. Указанные факторы связаны с 
объективно обусловленными особенностями экономики, дорожной 
деятельностью, которые, в свою очередь, определяет комплекс природно-
географических, исторических, демографических и других факторов. 
Факторы внешнего воздействия связаны с влиянием условий деятельности, 
определяемых федеральным законодательством и общегосударственной 
экономической и инвестиционной политикой. 

Второй блок представляет непосредственно этапы формирования 
инвестиционной политики: определение целей и главных приоритетов 
инвестиционной политики, формирование инвестиционной программы, 
разработка принципов механизма реализации инвестиционной политики. 
Цели и приоритеты инвестиционной политики зависят от целей и задач 
общей социально-экономической политики сельского поселения. 

Третий блок механизма реализации инвестиционной политики 
состоит из средств, с помощью которых предусматривается достижение 
целей такой политики. Основополагающими элементами этого блока 
являются комплекс применяемых методов управления (экономических, 
административных, социально-психологических) и система обеспечения его 
действия (правового, организационного, информационного). 

3.7. Основные направления инвестиционной политики в области 
развития автомобильных дорог местного значения утверждаются Главой 
Мамонтовского района Алтайского края. Целенаправленное воздействие 
структур органов управления на всех участников инвестиционного процесса 
в интересах достижения намеченных целей является сущностью механизма 
реализации инвестиционной политики. 

11



4. Полномочия администрации Мамонтовского района Алтайского 
края по разработке основных направлений инвестиционной политики в 
области развития автомобильных дорог местного значения 

4.1. Для выполнения функций по разработке основных направлений 
инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог 
местного значения администрация Мамонтовского района Алтайского края: 

а) инициирует принятие решения о начале работы по разработке 
основных направлений инвестиционной политики, путем разработки 
соответствующего правового акта; 

б) определяет участников процесса разработки и способы получения 
необходимой информации и т.п.; 

в) осуществляет: 
- мониторинг социально-экономического развития муниципального 

образования; 
- анализ состояния сети автомобильных дорог местного значения; 
- выбор базовых показателей сценарных условий и их значений; 
- корректировку и внесение изменений в прогнозные показатели; 
- методическое руководство и координацию деятельности участников 

процесса разработки по мониторингу и расчету показателей. 
 

 

12



АДМИНИСТРАЦИЯ  МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10.08.2023 № 327 
с. Мамонтово  

 

О признании утратившим силу  
постановлений Администрации  
Мамонтовского района Алтайского 
края 

              
В связи с утратившим силу постановления Администрации Мамонтов-

ского района Алтайского края 28.02.2017 № 64 «Об утверждении Перечня 
муниципальных услуг»  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Мамонтовского района Алтайского края от 09.02.2018 № 101 «О внесении 
изменений в постановление Администрации района от 28.02.2017 № 64», от 
21.05.2018 №239 «О внесении изменений в постановление Администрации 
района от 28.02.2017 № 64», от 30.10.2018 № 481 «О внесении изменений в 
постановление Администрации района от 28.02.2017 № 64», от 18.01.2019 № 
9  «О внесении изменений в постановление Администрации района от 
28.02.2017 № 64», от 11.06.2019 № 217  «О внесении изменений в постанов-
ление Администрации района от 28.02.2017 № 64», от 19.11.2021 № 455 «О 
внесении изменений в постановление Администрации района от 28.02.2017 № 
64», от 28.01.2022 № 44 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции района от 28.02.2017 № 64» 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации района Гроо Е.А. 

 

Глава района                                                                                       С.А. Волчков  

13



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

17.08.2023 № 335 
с. Мамонтово  

 О  внесении  изменений  в  постановление  
 Администрации   Мамонтовского   района  
 Алтайского    края    от   21.12.2021   №496  
 « Об утверждении мест (площадок) 
 размещения твердых коммунальных 
 отходов, расположенных на 
 территории сельских  поселений, 
 входящих в состав муниципального 
 образования Мамонтовский район» 
 
 
 
               Руководствуясь статьями ст.8 Федерального закона от 24.06.1998 
№89-ФЗ «Об  отходах производства и потребления» и ст. 7 Закона 
Алтайского края от 11.02.2008 №11-ЗС  «Об отходах производства и 
потребления в Алтайском крае» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести  изменения  в  постановление  Администрации 
Мамонтовского   района  Алтайского    края    от   21.12.2021   №496  « Об 
утверждении мест (площадок) размещения твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории сельских  поселений, входящих в состав 
муниципального образования Мамонтовский район» 

2. Внести изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования Мамонтовский район, 
приложение 1. 

3. Оснастить места (площадки) размещения твердых коммунальных 
отходов  контейнерами по мере готовности регионального оператора к 
оказанию услуги.    

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования 
Мамонтовский район Алтайского края. 

14



5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  
заместителя главы Администрации Мамонтовского района Семибратова А.П. 

 
 

 
 
Первый заместитель главы  
Администрации района                                                                       А.А. Кейнер  

 

 

15



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
22.08.2023  № 338  
с. Мамонтово 

 
О проведении инвентаризации  
земель сельскохозяйственного  
назначения, подлежащих  
трансформации из одного вида  
угодий в другой 

 В соответствии со статьями 12 и 13 Земельного кодекса РФ и в рамках 
реализации мероприятий, принятых распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 2 февраля 2015 № 151-р «Об утверждении 
Стратегии устойчивого развития сельских территорий Российской 
Федерации на период до 2030 года»,  для учета сельскохозяйственных 
угодий, повышения эффективности планирования использования земель 
сельскохозяйственного назначения, в том числе определения приоритетных 
направлений развития экономики на территории муниципального 
образования, регулирования земельных отношений, организации 
рационального использования и охраны земельных ресурсов для 
сельскохозяйственного производства, повышения продуктивности и 
плодородия земель и недопущения случаев необоснованного использования 
не по назначению  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Провести инвентаризацию земель сельскохозяйственного 
назначения, подлежащих трансформации из одного вида угодий в другой, 
на части территории Мамонтовского района, следующих земельных 
участков: 

1.1 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:031201, (ориентир кадастровый земельный участок 
22:27:031201:1305) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, Мамонтовский район, МО Чернокурьинский сельсовет, в 

16



300 м. на юго-восток от с. Черная Курья, сельскохозяйственный контур 
поля с номером в АИС «Респак» 01626-305 (с площадью 7,69 га); 

1.2 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030901, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:030901:309) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, Травновский сельсовет, сельскохозяйственный контур 
поля с номером в АИС «Респак» 01626-757 (с площадью 119,77 га); 

1.3 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030901, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:030901:350) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, Травновский сельсовет, сельскохозяйственный контур 
поля с номером в АИС «Респак» 01626-762 (с площадью 23,05 га); 

1.4 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030901, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:030901:353) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, Травновский сельсовет, сельскохозяйственный контур 
поля с номером в АИС «Респак» 01626-763 (с площадью 10,87 га); 

1.5 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030901, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:030901:347) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, Травновский сельсовет, сельскохозяйственный контур 
поля с номером в АИС «Респак»01626-765 (с площадью 73,59 га); 

1.6 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030901, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:030901:358) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, Травновский сельсовет, сельскохозяйственный контур 
поля с номером в АИС «Респак» 01626-766 (с площадью 113,49 га); 

1.7 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030901, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:030901:349) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, Травновский сельсовет, сельскохозяйственный контур 
поля с номером в АИС «Респак» 01626-793 (с площадью 4,01 га); 

1.8 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030901 (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:030901:349), 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, Травновский сельсовет, сельскохозяйственный контур 
поля с номером в АИС «Респак» 01626-794(с площадью 5,88 га); 

1.9 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:010601, (ориентир кадастровый земельный участок 
22:27:010601:1013) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, район Мамонтовский, МО Корчинский сельсовет, 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-943 
(с площадью 68,11 га); 

1.10 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030401, (ориентир кадастровый земельный участок 

17



22:27:030401:1377) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, район Мамонтовский, МО Островновский сельсовет, 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-
996(с площадью 21,87 га); 

1.11 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030801, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:030801:8) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, 
Мамонтовский район, МО Сусловский сельсовет, сельскохозяйственный 
контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-1284(с площадью 84,6 га); 

1.12 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030801:1001, (общей площадью-82,7га) расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский район, МО 
Сусловский сельсовет, сельскохозяйственный контур поля с номером в 
АИС «Респак» 01626-1304(с площадью 48,68га); 

1.13 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:012101:604, (общей площадью-1488 га) расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, район Мамонтовский, СПК 
"Буканский", участок находится примерно в 1000 м по направлению на 
восток от ориентира м.з. № 18, сельскохозяйственный контур поля с 
номером в АИС «Респак» 01626-1390(с площадью 4,56 га); 

1.14 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:012101:604, (общей площадью-1488 га) расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, район Мамонтовский, СПК 
"Буканский", участок находится примерно в 1000 м по направлению на 
восток от ориентира м.з. № 18, сельскохозяйственный контур поля с 
номером в АИС «Респак» 01626-1403(с площадью 6,31 га); 

1.15 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:012101:603, (общей площадью-411.3 га) расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, район Мамонтовский, с. 
Буканское, Муниципальное образование "Буканский сельсовет", 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-
1404(с площадью 5,31 га); 

1.16 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:012101:888, (общей площадью-12,1 га) расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, район Мамонтовский, МО 
"Буканский сельсовет", участок находится примерно в 1000 м по 
направлению на восток от ориентира м.з. № 18, сельскохозяйственный 
контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-1423(с площадью 14,16 га); 

1.17 часть территории земельного участка с кадастровым, номером 
22:27:020101, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:020101:556) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, Буканский сельсовет, сельскохозяйственный контур поля с 
номером в АИС «Респак» 01626-1425(с площадью 13,9 га); 

1.18 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:012101, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:012101:892) 

18



расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, Буканский сельсовет, сельскохозяйственный контур поля с 
номером в АИС «Респак» 01626-1463(с площадью 9,32 га); 

1.19 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011101:592, (общей площадью-44,3 га) расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, район Мамонтовский, 
Кадниковский сельсовет, сельскохозяйственный контур поля с номером в 
АИС «Респак» 01626-1596(с площадью 5,64 га); 

1.20 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011101, (ориентир кадастровый земельный участок 
22:27:011101:1279) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, район Мамонтовский, МО "Кадниковский сельсовет", 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-1619 
(с площадью 4,08 га); 

1.21 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011101, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:011101:810) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, Кадниковский сельсовет, сельскохозяйственный контур 
поля с номером в АИС «Респак» 01626-1630 (с площадью 8,20 га); 

1.22 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011101, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:011101:636) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС 
«Респак» 01626-1641 (с площадью 2,39 га); 

1.23 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011101, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:011101:722) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС 
«Респак» 01626-1654 (с площадью 3, 36 га); 

1.24 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011601, (ориентир кадастровый земельный участок 
22:27:011601:11084) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Мамонтово, 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-1981 
(с площадью 41, 44га); 

1.25 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011601, (ориентир кадастровый земельный участок 
22:27:011601:3704) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, район Мамонтовский, МО "Мамонтовский сельсовет, 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-1997 
(с площадью 27, 78 га); 

1.26 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011601, (ориентир кадастровый земельный участок 
22:27:011601:2763) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, район Мамонтовский, МО "Мамонтовский сельсовет, 

19



сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-2002 
(с площадью 39, 98 га); 

1.27 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011601, (ориентир кадастровый земельный участок 
22:27:011601:11084) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, район Мамонтовский, МО "Мамонтовский сельсовет, 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-2011 
(с площадью 32, 62 га); 

1.28 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011701, (ориентир кадастровый земельный участок 
22:27:011701:1158) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Малые Бутырки, 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-2016 
(с площадью 39, 56 га); 

1.29 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011701, (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:011701:565) 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, МО Малобутырский сельсовет, сельскохозяйственный 
контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-2019 (с площадью 8, 21 га); 

1.30 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030401:1140, (общей площадью-441,1га) расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский район, МО 
"Островновский сельсовет", участок расположен в 2,6 км по направлению 
на юго-восток от с. Островное, сельскохозяйственный контур поля с 
номером в АИС «Респак» 01626-3012 (с площадью 4, 27 га); 

1.31 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030401, (ориентир кадастровый земельный участок 
22:27:030401:1382) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, район Мамонтовский, МО Островновский сельсовет, 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-3011 
(с площадью 7, 92 га); 

1.32 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011401:1046 (общей площадью-35,5), расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, район Мамонтовский, 
Муниципальное образование Украинский сельсовет, 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-3075 
(с площадью 5,31 га); 

1.33 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011501:12 (общей площадью-50,0га), расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский район, СПК 
"Аграрник", сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС 
«Респак» 01626-3048 (с площадью 26,87 га); 

1.34 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:012101:602 (общей площадью-71,4 га), расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский район, село 

20



Буканское, (хозяйство ООО "Буканское"), сельскохозяйственный контур 
поля с номером в АИС «Респак» 01626-3042 (с площадью 13,02 га); 

1.35 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:012101 (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:012101:603), 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, с. Буканское, Муниципальное образование "Буканский 
сельсовет", сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 
01626-1457 (с площадью 124,17 га); 

1.36 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030901 (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:030901:595), 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, МО Островновский сельсовет, участок расположен в 500 м 
по направлению на северо-запад от с. Травное, сельскохозяйственный 
контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-3091(с площадью 46,71 га); 

1.37 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:030901 (ориентир кадастровый земельный участок 22:27:030901:595), 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Мамонтовский, МО Островновский сельсовет, участок расположен в 500 м 
по направлению на северо-запад от с. Травное, сельскохозяйственный 
контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-3090(с площадью 49,17 га); 

1.38 часть территории земельного участка с кадастровым номером 
22:27:011501:1174 (общей площадью-37 га), расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский район, с. 
Мамонтово, МО "Мамонтовский сельсовет", м.з. № 24, 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-
3092(с площадью 22,3 га); 

1.39 земельный участок с кадастровым номером 22:27:012101:1211 
(общей площадью-36,1га), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край, Мамонтовский район, МО Буканский 
сельсовет, участок находится примерно в 1,5 км, по направлению на юго-
запад от ориентира здание администрации с. Буканское по ул. Победы, 30, 
сельскохозяйственный контур поля с номером в АИС «Респак» 01626-
3077(с площадью 42,84 га); 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
муниципального образования Мамонтовский район в сети интернет по 
адресу: mamontovo.ru 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
Семибратова А.П.- заместителя главы Администрации района. 
 
 
 
Глава района                                                                                      С.А. Волчков 

 

21



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

07.08.2023  №  143-р 
с. Мамонтово  
 
О поощрении  
Благодарственным письмом 
Администрации района   

1. В соответствии с Положением о Почетной грамоте и 
Благодарственном письме Администрации Мамонтовского района, 
утвержденным постановлением Администрации района от 15.07.2016 № 281 
«Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном 
письме Администрации Мамонтовского района» поощрить 
Благодарственным письмом Администрации Мамонтовского района 
Алтайского края: 

 

за добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – 
Днём вневедомственной охраны: 

Алешину Наталью Владимировну, дежурного пульта управления 
пункта централизованной охраны Отделения вневедомственной охраны по 
Мамонтовскому району – филиала федерального государственного казенного 
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии  России по Алтайскому краю»; 

Пинягина Владимира Владимировича, водителя автомобиля гаража 
Отделения вневедомственной охраны по Мамонтовскому району – филиала 
федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии  России по 
Алтайскому краю». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
начальника отдела по работе с территориями Администрации района 
Кузнецова Д.А. 
 
 
 
Глава района                                                                                        С.А. Волчков  
 

22



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

07.08.2023 № 144-р 
с. Мамонтово 
 
О награждении  
Почетной грамотой 
Администрации 
Мамонтовского района  
  

1. В соответствии с Положением о Почетной грамоте и 
Благодарственном письме Администрации Мамонтовского района, 
утвержденным постановлением Администрации района от 15.07.2016 № 281 
«Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном 
письме Администрации Мамонтовского района» наградить Почетной 
грамотой Администрации Мамонтовского района Алтайского края: 

 

за многолетний добросовестный труд и в связи с 55 - летним юбилеем: 
 
Третьякову Ларису Григорьевну, заместителя начальника отдела учета и 

отчетности Администрации Мамонтовского района Алтайского края. 
 

       2. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
начальника отдела по работе с территориями Администрации района 
Кузнецова Д.А. 
 
 
 
Глава района                                                                                  

          
                   С.А. Волчков 

 
 
 
 
 

23



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

10.08.2023  № 147-р 
с. Мамонтово  

О создании районной  комиссии  
по оказанию помощи  семьям  
участников специальной военной 
операции 

В целях координации действий по оказанию помощи семьям  
участников специальной военной операции, а также оказанию конкретных 
видов помощи семьям:  

 
1. Создать районную комиссию по оказанию помощи семьям  

участников специальной военной операции. 
2. Утвердить состав комиссии в следующем составе: 
 

Волчков  
Сергей 
Александрович 
 
Кейнер  
Александр  
Александрович 
 
Кузнецов 
Дмитрий 
Анатольевич 
 
Члены комиссии: 
 

- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

глава Мамонтовского района,  
председатель комиссии; 
 
 
первый заместитель главы Администрации 
Мамонтовского района,  
заместитель председателя комиссии; 
 
начальник отдела по работе с территориями 
Администрации Мамонтовского района, 
секретарь комиссии; 

Осипова  
Елена Николаевна  
 
 
Афонькина  
Олеся Олеговна 
 
 

- 
 
 
 
- 

начальник КГКУ «Управление социальной 
защиты населения по Мамонтовскому району»  
(по согласованию); 
 
начальник отдела по социальной работе КГКУ 
«Управление социальной защиты населения по 
Мамонтовскому району» (по согласованию); 

24



Зайцев 
Виктор Анатольевич 
 
 
 
Логошин 
Николай Анатольевич 

- 
 
 
 
 
- 

председатель районного общественного Совета 
по поддержке предпринимательства при главе 
района, депутат районного Совета народных 
депутатов (по согласованию); 
 
 председатель Совета ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов Мамонтовского 
района (по согласованию); 
 

3. Утвердить Положение о районной комиссии по оказанию помощи 
семьям  участников специальной военной операции (Приложение 1). 

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации 
Мамонтовского района  от 31.10.2022 № 227-р «О создании штаба по 
оказанию содействия в решении материально-бытовых вопросов семьям  
мобилизованных в ВС РФ жителей Мамонтовского района». 

5. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайский край.   

 
 
 

Глава района                                                                                       С.А. Волчков  
 

 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25



                                                                             Приложение 1 
                                                                             УТВЕРЖДЕНО 

  распоряжением  Администрации 
  Мамонтовского района                   

                                                                             от 10.08.2023  №  147-р 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ПОЛОЖЕНИЕ 
о районной комиссии по оказанию помощи семьям 

участников специальной военной операции  
 

1. Общие положения 
 

1.1. Районная комиссия по оказанию помощи семьям участников 
специальной военной операции (далее – комиссия) создана для рассмотрения 
вопросов, связанных с предоставлением мер поддержки участникам 
специальной военной операции и (или) членам их семей, проживающим на 
территории Мамонтовского района Алтайского края.  

1.2. Комиссия является совещательным органом, решения которого 
носят рекомендательный  характер.  

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим 
законодательством Российской Федерации и Алтайского края, 
муниципальными правовыми актами Мамонтовского района, в том числе 
Положением о комиссии. 

 

2. Задачи и полномочия комиссии 
 

2.1. Основными задачами комиссии являются: 
рассмотрение вопросов оказания адресной поддержки участникам 

специальной военной операции (далее – СВО) и (или) членам их семей;  
подготовка предложений по оказанию помощи участникам СВО и (или) 

членам их семей; 
мониторинг исполнения рекомендаций комиссии органами местного 

самоуправления Мамонтовского района. 
2.2. Для реализации возложенных на нее задач комиссия обладает 

следующими полномочиями: 
приглашать на свои заседания руководителей (или иных 

представителей) исполнительных органов Алтайского края, органов местного 
самоуправления, организаций, учреждений, общественных объединений и 
благотворительных фондов; 

участвовать в разработке проектов муниципальных нормативных 
правовых актов Мамонтовского района и иных документов по вопросам 
деятельности комиссии. 

 

3. Организация деятельности комиссии 
 

3.1. Состав комиссии утверждается и изменяется распоряжением 
Администрации Мамонтовского района. 

26



  

3.2. Основной формой деятельности комиссии являются заседания, 
которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 
квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более 
половины членов комиссии. 

3.3. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя,  
секретарь и иные члены комиссии. 

3.4. В состав комиссии включаются: 
представители органов местного самоуправления Мамонтовского 

района; 
руководители общественных организаций и объединений.  
3.5. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, 

проводит ее заседания, дает поручения членам комиссии, обеспечивает и 
контролирует выполнение принятых комиссией решений. 

3.6. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности 
председателя комиссии в случае его отсутствия или по его поручению, 
знакомится с материалами, лично участвует в заседаниях комиссии, а также 
выполняет иные полномочия по вопросам деятельности комиссии. 

3.7.  Секретарь комиссии: 
уведомляет не позднее, чем за три рабочих дня до проведения заседания 

членов комиссии и приглашенных лиц о месте, дате, времени проведения и 
повестке заседания по электронной почте (при наличии) или по контактному 
номеру телефона (в случае отсутствия электронной почты); 

формирует повестку заседания комиссии и представляет ее 
председателю комиссии для утверждения и назначения даты заседания 
комиссии не позднее, чем за пять рабочих дней до проведения заседания 
комиссии; 

выполняет иные полномочия по вопросам деятельности комиссии. 
В случае отсутствия секретаря комиссии его полномочия исполняет 

иной член комиссии, назначенный председателем комиссии. 
3.8. Члены комиссии участвуют в ее деятельности, вносят предложения 

по возникающим вопросам, а также выполняют иные полномочия по 
вопросам деятельности комиссии. 

3.9. Решения комиссии принимаются открытым голосованием, простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. 

При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При 
равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на 
заседании комиссии является решающим. 

3.10. Протоколы заседаний комиссии подписываются председателем 
комиссии и секретарем комиссии в течение трех рабочих дней со дня 
проведения заседания комиссии. 

3.11. Организационное обеспечение деятельности комиссии 
осуществляется Администрацией Мамонтовского района. 

27



 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 
 

11.08.2023  № 148-р 
с. Мамонтово  

 

Об утверждении состава 
оперативного штаба и планов по 
подготовке и проведению учения  
в образовательных организациях 
Мамонтовского района по 
антитеррористической 
безопасности 

 
Во исполнение указания Министерства Просвещения Российской 

Федерации № СК-458/14-дсп от 03.07.2023 «О проведении всероссийского 
учения», запланированного на 29-30 августа, в целях обеспечения готовности 
педагогических и иных работников образовательных организаций, к 
действиям при совершении преступлений террористической направленности 

 
  
 

1. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по подготовке и 
проведению учения в образовательных организациях Мамонтовского района 
по антитеррористической безопасности (приложение 1). 

2. Утвердить прилагаемый план по подготовке к проведению учения в 
образовательных организациях Мамонтовского района по 
антитеррористической безопасности (приложение 2). 

3. Утвердить прилагаемый план проведения учения в образовательных 
организациях Мамонтовского района по антитеррористической безопасности 
(приложение 3). 

4.  Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

5. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на первого заместителя главы Администрации района  Кейнера А.А. 
 
 
Глава района                                                                                       С.А. Волчков

28



 
 

Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Администрации 
Мамонтовского района 
от «11»  августа 2023г.  № 148-р 

 
Состав  

оперативного штаба по подготовке и проведению учения  
в образовательных организациях Мамонтовского района по 

антитеррористической безопасности 
 

Руководитель оперативного штаба: 
 

Кейнер А.А. − первый заместитель главы Администрации района. 
   
 

Члены оперативного штаба: 
 

Лопатина Е.Г. − председатель комитета Администрации 
Мамонтовского района по образованию; 

Ковынев О.Д. − начальник 85 ПСЧ 18 ПСО ФПС ГПС Главного 
Управления МЧС России по Алтайскому краю (по 
согласованию); 

Бельков Н.И. − дознаватель  ТО НД и ПР № 9 УНД и ПР Главного 
управления (по согласованию); 

Ботвин Е.В. − начальник МО МВД РФ «Мамонтовский» (по 
согласованию); 

Митряйкин Д.Н. − командир отделения вневедомственной охраны по 
Мамонтовскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ 
России по Алтайскому краю» (по согласованию); 

Япрынцева О.В. − заместитель председателя комитета Администрации 
Мамонтовского района по образованию; 

Петухов М.Н. − начальник отдела по делам ГОЧС и МОБ работы 
Администрации Мамонтовского района. 

Скрипов В.С. − начальник отдела в г. Алейске УФСБ России по 
Алтайскому краю (по согласованию). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29



 
 

Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Администрации 
Мамонтовского района 
от «11»  августа 2023г.  № 148-р 

 
План  

по подготовке к проведению учения в образовательных организациях 
Мамонтовского района по антитеррористической безопасности 

 
№ 
п/п 

Содержание мероприятия Сроки и время 
проведения 

Ответственный  

1. Определение перечня объектов 
образовательных организаций, 
на базе которых будет 
проводиться учения  

до 18.08.2023 Оперативный штаб 

2. Доведение информации о 
предстоящем учении до 
руководителей 
образовательных организаций 

до 18.08.2023 Оперативный штаб 

3. Проведение образовательными 
организациями уточнения 
документов, определяющих 
антитеррористическую 
защищенность объектов 
(территорий) образовательных 
организаций 

до 21.08.2023 Руководители 
образовательных 
организаций 

4. Проведение проверок 
работоспособности 
технических средств охраны и 
оповещения в образовательных 
организациях 

до 28.08.2023 Руководители 
образовательных 
организаций 

5. Проведение инструктажей с 
сотрудниками образовательных 
организаций 

до 28.08.2023 Руководители 
образовательных 
организаций 

6. Проведение теоретических 
занятий с педагогическими и 
иными работниками 
образовательных организаций о 
порядке действий при 
вооруженном нападении на 
объект (территорию) 
образовательной организации и 
обнаружении после 
нейтрализации нарушителя 
(группы нарушителей) 

до 29.08.2023 Руководители 
образовательных 
организаций 

30



 
 

размещенного в здании или на 
территории образовательной 
организации взрывного 
устройства (с использованием 
Алгоритмов) 

7. Доклад о готовности к 
проведению учения 

до 29.08.2023 Руководители 
образовательных 
организаций 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31



 
 

Приложение 3 
УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Администрации 
Мамонтовского района 
от «11»  августа 2023г.  № 148-р 

 
План  

по подготовке к проведению учения в образовательных организациях 
Мамонтовского района по антитеррористической безопасности 

 
№ 
п/п 

Содержание мероприятия Сроки и время 
проведения 

Ответственные  

1. Сбор и начало работы 
оперативного штаба по 
проведению учения  

11.00 
28.08.2023 

Руководитель 
оперативного штаба 

2. Проведение мероприятий 
согласно сценарию учения в 
образовательных организациях 

10.00 
29.08-

30.08.2023 

Оперативный штаб 
руководители 
образовательных 
организаций 

3.  Контроль за ходом проведения 
учения в образовательных 
организациях 

Постоянно 
29.08-

30.08.2023 

Оперативный штаб 

4. Подготовка и предоставление 
информации о результатах 
проведенного учения  

до 20.09.2023 Оперативный штаб 

 

32



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

18.08.2023 № 151-р 
с. Мамонтово  

О создании комиссии по 
безопасности дорожного движения, 
по обследованию дорожных условий 
на маршрутах регулярных перевозок, 
школьных маршрутах, по 
обследованию инженерных 
сооружений и железнодорожных 
переездов 
 
 
           В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения» и законом Алтайского края от 05.05.2016 
№32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в 
Алтайском крае», в целях полной и достоверной информации о состоянии 
обустройстве автомобильных дорог, разработке и организации мероприятий 
по улучшению дорожного движения, повышения его безопасности и 
эффективности реагирования на последствия ДТП.  
 
             1. Создать комиссию по безопасности дорожного движения 
Мамонтовского района в следующем составе:  
 
Волчков С.А.       - глава района, председатель комиссии.  
Семибратов А.П. - заместитель главы Администрации района, заместитель          
                                председателя комиссии.  
 
              Члены комиссии:  
 
Лопатина Е.Г.    - председатель комитета по образованию Администрации  
                             района;  
Петухов М.Н.     - начальник отдела по делам ГО ЧС Администрации района; 
Новопашин А.Г.- начальник отдела ЖКХ, секретарь комиссии;  
Глюз А.А.           - начальник участка ГУП Дорожного хозяйства Алтайского  
                             края «Центральное ДСУ» филиал Мамонтовский (по  
                             согласованию);  
Гурин Е.В.         - начальник ОГИБДД МО МВД(по согласованию);  
Ковынев О.В.    - начальник 85 ПЧ ФПС ГУ «19 ОФПС» (по согласованию);  
Панченко А.И.   - начальник инспекции Гостехнадзора Мамонтовского  
                              Района (по согласованию);  
Горбунов В.В.   - специалист отдела ЖКХ Администрации района. 

33



 
               2.В состав комиссии включить глав сельсоветов, глав 
администраций сельсоветов.  
                3. Распоряжение Администрации района от 05.04.2021 № 40-р «О 
создании комиссии по безопасности дорожного движения, по обследованию 
дорожных условий на маршрутах регулярных перевозок, школьных 
маршрутах, по обследованию инженерных сооружений и железнодорожных 
переездов» считать утратившим силу.                   
                4. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края.  
                5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 
 
 
 
 
 
Глава района                                                                                    С.А. Волчков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

15.08.2023 № 152-р 
с. Мамонтово 

О создании рабочей группы по реа-
лизации мероприятий капитального 
ремонта МКУДО «Мамонтовская 
спортивная школа» в рамках крае-
вой адресной инвестиционной про-
граммы 

В  рамках реализации мероприятий капитального ремонта МКУДО 
«Мамонтовская спортивная школа» 

1. Создать рабочую группу по реализации мероприятий капитального 
ремонта в составе: 
Семибратов А.П. − заместитель главы Администрации района, предсе-

датель рабочей группы; 
 

Члены рабочей группы:  
Емельянов Д.С. − председатель комитета по архитектуре, строитель-

ству и ЖКХ, главный архитектор района, замести-
тель председателя  рабочей группы 

Лопатина Е.Г. − председатель комитета Администрации района по 
образованию, секретарь; 

 

Штоппель А.В.   − начальник отдела по физической культуре и спор-
ту; 

Губин В.А.  − специалист строительного контроля ООО «Ал-
тайстройзаказчик» (по согласованию). 

2. Членам рабочей группы осуществлять контроль исполнения меро-
приятий капитального ремонта. 

3. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования  Мамонтовский район Алтай-
ского края. 

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 
главы Администрации района Семибратова А.П. 
 
 
Глава района  С.А. Волчков 
 
 

35



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 
16.08.2023  №  154-р 
с. Мамонтово 

О проведении электронного аукциона  
на поставку котельного оборудования  

В соответствии с заявкой заказчика Администрации Мамонтовского 
района Алтайского края, на основании Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления 
Администрации Мамонтовского района Алтайского края от 30.12.2013 №  
865 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Мамонтовского района Алтайского края»  

1. Извещение о проведении электронного аукциона на поставку 
котельного оборудования разместить в единой информационной системе.  

2. Утвердить состав комиссии по осуществлению закупки: 
 Председатель комиссии: 
 Семибратов Александр Петрович – заместитель главы Администрации 

района.  
 Заместитель председателя комиссии: 
 Емельянов Дмитрий Сергеевич – председатель комитета по архитектуре, 

строительству и ЖКХ Администрации района – главный архитектор района.  
 Члены комиссии: 
 Новопашин Александр Григорьевич – заместитель председателя 

комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации района;  
Бутырина Ирина Петровна – председатель комитета по экономике 

Администрации района. 
 Секретарь комиссии:  
 Роор Елена Владимировна – начальник отдела муниципальных закупок 

комитета по экономике Администрации района. 
3. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы  Администрации района Семибратова А.П. 

Глава района                                                                               С.А. Волчков 
   

36



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

17.08.2023 № 155-р 
с. Мамонтово  

О реализации мер по вопросам 
недопущения увеличения и  
сокращения объемов 
накопленной дебиторской  
задолженности по доходам 
консолидированного бюджета 
Мамонтовского района  
 
          1. В соответствии с Планом работы Министерства финансов 
Алтайского края по исполнению поручения Президента Российской 
Федерации от 02.07.2023 №Пр-1313, в целях недопущения увеличения и 
сокращения объемов накопленной дебиторской задолженности по доходам  
консолидированного бюджета Мамонтовского района утвердить 
прилагаемые мероприятия. 
          2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий 
согласно утвержденным срокам с направлением информации в Комитет 
Администрации Мамонтовского района по финансам, налоговой и кредитной 
политике.       
         3.Опубликовать данное распоряжение в Сборнике правовых актов 
муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края. 
         5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 
 

Глава района                                                                                    С.А.Волчков 

 
 
 
 
 
 
 

                                                       

37



 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 

У
тв

ер
ж

де
ны

 р
ас

по
ря

ж
ен

ие
м 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 М

ам
он

то
вс

ко
го

 р
ай

он
а 

от
 1

7.
08

.2
02

3 
№

 1
55

-р
 

 

М
ер

оп
ри

ят
ия

  
по

 в
оп

ро
са

м 
не

до
пу

щ
ен

ия
 у

ве
ли

че
ни

я 
и 

со
кр

ащ
ен

ия
 о

бъ
ем

ов
 н

ак
оп

ле
нн

ой
 д

еб
ит

ор
ск

ой
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 д

ох
од

ам
 

ко
нс

ол
ид

ир
ов

ан
но

го
 б

ю
дж

ет
а 

М
ам

он
то

вс
ко

го
 р

ай
он

а 
 

 
№

 
С

од
ер

ж
ан

ие
 

Ре
зу

ль
та

т 
по

ст
ав

ле
нн

ы
х 

за
да

ч 
С

ро
к 

ис
по

лн
ен

ия
 

И
сп

ол
ни

те
ли

 

1 
А

на
ли

з н
ор

ма
ти

вн
ы

х 
пр

ав
ов

ы
х 

ак
то

в 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 в
 ц

ел
ях

 
ис

по
лн

ен
ия

 п
ор

уч
ен

ия
 

А
кт

уа
ли

за
ци

я 
но

рм
ат

ив
но

-п
ра

во
во

й 
ба

зы
 д

ля
 р

еа
ли

за
ци

и 
по

ру
че

ни
я 

Еж
ег

од
но

,*
 

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

, 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
ра

йо
на

, К
ом

ит
ет

 п
о 

им
ущ

ес
тв

у,
 К

ом
ит

ет
 

по
 о

бр
аз

ов
ан

ию
, 

се
ль

со
ве

ты
 р

ай
он

а 
2 

П
ро

ве
де

ни
е 

ин
ве

нт
ар

из
ац

ии
 

пр
ос

ро
че

нн
ой

 д
еб

ит
ор

ск
ой

 
за

до
лж

ен
но

ст
и:

 
-а

на
ли

з п
ри

чи
н 

сл
ож

ив
ш

ей
ся

 
за

до
лж

ен
но

ст
и;

 
-е

е 
ди

на
ми

ка
 за

 2
02

0-
20

23
гг

; 
- п

ре
дл

ож
ен

ия
 п

о 
сн

иж
ен

ию
 е

е 
ра

зм
ер

а.
 

А
кт

уа
ли

за
ци

я 
да

нн
ы

х 
уч

ет
а 

и 
от

че
тн

ос
ти

 о
б 

об
ъе

ма
х 

пр
ос

ро
че

нн
ой

 
де

би
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

Д
о 

25
.0

8.
20

23
, д

ал
ее

-
еж

ег
од

но
,*

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
ра

йо
на

, К
ом

ит
ет

 п
о 

им
ущ

ес
тв

у,
 К

ом
ит

ет
 

по
 о

бр
аз

ов
ан

ию
, 

се
ль

со
ве

ты
 р

ай
он

а 

3 
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
мо

ни
то

ри
нг

а 
ди

на
ми

ки
 п

ро
ср

оч
ен

но
й 

де
би

то
рс

ко
й 

П
ов

ы
ш

ен
ия

 к
ач

ес
тв

а 
ис

по
лн

ен
ия

 
Еж

ек
ва

рт
ал

ьн
о,

* 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
ра

йо
на

, К
ом

ит
ет

 п
о 

38



за
до

лж
ен

но
ст

и 
с 

ук
аз

ан
ие

м 
пр

ин
ят

ы
х 

ме
р 

по
 е

е 
сн

иж
ен

ию
 и

 и
х 

ре
зу

ль
та

та
х,

 
оц

ен
ка

 п
ол

но
мо

чи
й 

по
 

ад
ми

ни
ст

ри
ро

ва
ни

ю
 д

ох
од

ов
 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
ад

ми
ни

ст
ри

ро
ва

ни
ю

 
до

хо
до

в,
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 

сн
иж

ен
ия

(л
ик

ви
да

ци
и)

 

им
ущ

ес
тв

у,
 К

ом
ит

ет
 

по
 о

бр
аз

ов
ан

ию
, 

се
ль

со
ве

ты
 р

ай
он

а 

 
 

пр
ос

ро
че

нн
ой

 
де

би
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

 
 

4 
П

од
го

то
вк

а 
ин

фо
рм

ац
ии

 в
 а

др
ес

 
М

ин
ис

те
рс

тв
а 

фи
на

нс
ов

 А
лт

ай
ск

ог
о 

кр
ая

 о
б 

ис
по

лн
ен

ии
 в

ы
ш

еу
ка

за
нн

ы
х 

пу
нк

то
в 

 
28

.0
8.

20
23

, д
ал

ее
-

еж
ег

од
но

,*
 

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 

5 
М

он
ит

ор
ин

г д
ин

ам
ик

и 
пр

ос
ро

че
нн

ой
 

де
би

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 к

ач
ес

тв
а 

пр
ет

ен
зи

он
но

-и
ск

ов
ой

 
ра

бо
ты

 

Еж
ег

од
но

,*
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

ра
йо

на
, К

ом
ит

ет
 п

о 
им

ущ
ес

тв
у,

 К
ом

ит
ет

 
по

 о
бр

аз
ов

ан
ию

, 
се

ль
со

ве
ты

 р
ай

он
а 

6 
П

ро
ве

де
ни

е 
ко

нт
ро

ль
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
и 

ко
нт

ро
ль

ны
х 

де
йс

тв
ий

 п
о 

во
пр

ос
у 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
уп

ра
вл

ен
ия

 д
еб

ит
ор

ск
ой

 
за

до
лж

ен
но

ст
ью

 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

пр
ов

од
им

ой
 р

аб
от

ы
 п

о 
сн

иж
ен

ию
 

пр
ос

ро
че

нн
ой

 
де

би
то

рс
ко

й 
за

до
лж

ен
но

ст
и 

Д
о 

20
.1

2.
20

23
, д

ал
ее

-
еж

ег
од

но
,*

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
ра

йо
на

, К
ом

ит
ет

 п
о 

им
ущ

ес
тв

у,
 К

ом
ит

ет
 

по
 о

бр
аз

ов
ан

ию
 

7 
И

то
го

ва
я 

ин
фо

рм
ац

ия
 в

 а
др

ес
 

Гу
бе

рн
ат

ор
а 

А
лт

ай
ск

ог
о 

кр
ая

 о
б 

ис
по

лн
ен

ии
 п

ор
уч

ен
ия

 п
ре

зи
де

нт
а 

ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 

 
04

.1
0.

20
23

, д
ал

ее
-

еж
ег

од
но

,*
 

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 

8 
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

от
че

тн
ос

ти
 п

о 
фо

рм
е 

 
П

о 
со

ст
оя

ни
ю

 н
а 

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 

39



«И
ск

и-
01

»,
 р

аз
ме

щ
ен

но
й 

в 
си

ст
ем

е 
сб

ор
а 

от
че

тн
ос

ти
 h

ttp
://

pe
po

pt
.fi

n2
2.

ru
 

01
.0

7.
20

23
г,н

а 
01

.1
0.

20
23

г,*
 

9 
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

та
бл

иц
 о

тч
ет

но
ст

и,
 

ра
зм

ещ
ен

но
й 

в 
си

ст
ем

е 
сб

ор
а 

от
че

тн
ос

ти
 h

ttp
://

pe
po

pt
.fi

n2
2.

ru
 

 
Д

о 
28

.0
8.

20
23

,д
ал

ее
-

еж
ег

од
но

,*
 

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 

 
*С

 у
че

то
м 

из
ме

не
ни

я 
ср

ок
ов

 М
ин

ис
те

рс
тв

ом
 ф

ин
ан

со
в 

40



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 
17.08.2023  №  157-р 
с. Мамонтово 

О проведении электронного аукциона  
на поставку модульной котельной установки 
МКУ – 0,6 МВт с крытым складом угля 

В соответствии с заявкой заказчика Администрации Мамонтовского 
района Алтайского края, на основании Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления 
Администрации Мамонтовского района Алтайского края от 30.12.2013 №  
865 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Мамонтовского района Алтайского края»  

1. Извещение о проведении электронного аукциона на поставку 
модульной котельной установки МКУ – 0,6 МВт с крытым складом угля 
разместить в единой информационной системе.  

2. Утвердить состав комиссии по осуществлению закупки: 
 Председатель комиссии: 
 Семибратов Александр Петрович – заместитель главы Администрации 

района.  
 
 Заместитель председателя комиссии: 
 Емельянов Дмитрий Сергеевич – председатель комитета по архитектуре, 

строительству и ЖКХ Администрации района – главный архитектор района.  
 Члены комиссии: 
 Новопашин Александр Григорьевич – заместитель председателя 

комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации района;  
Бутырина Ирина Петровна – председатель комитета по экономике 

Администрации района. 
 
 Секретарь комиссии:  
 Роор Елена Владимировна – начальник отдела муниципальных закупок 

комитета по экономике Администрации района. 
3. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

41



4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы Администрации района Семибратова А.П. 

Глава района                                                                               С.А. Волчков 
                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 
17.08.2023  №  158-р 
с. Мамонтово 

О проведении электронного аукциона  
на поставку котельного оборудования  

В соответствии с заявкой заказчика Администрации Мамонтовского 
района Алтайского края, на основании Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления 
Администрации Мамонтовского района Алтайского края от 30.12.2013 №  
865 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Мамонтовского района Алтайского края»  

1. Извещение о проведении электронного аукциона на поставку 
котельного оборудования разместить в единой информационной системе.  

2. Утвердить состав комиссии по осуществлению закупки: 
 Председатель комиссии: 
 Семибратов Александр Петрович – заместитель главы Администрации 

района.  
 Заместитель председателя комиссии: 
 Емельянов Дмитрий Сергеевич – председатель комитета по архитектуре, 

строительству и ЖКХ Администрации района – главный архитектор района.  
 Члены комиссии: 
 Новопашин Александр Григорьевич – заместитель председателя 

комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации района;  
Бутырина Ирина Петровна – председатель комитета по экономике 

Администрации района. 
 Секретарь комиссии:  
 Роор Елена Владимировна – начальник отдела муниципальных закупок 

комитета по экономике Администрации района. 
3. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы  Администрации района Семибратова А.П. 

Глава района                                                                               С.А. Волчков 

43



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

22.08.2023  № 162-р 
с. Мамонтово  
 
О поощрении  
Благодарственным письмом 
Администрации района   

1. В соответствии с Положением о Почетной грамоте и 
Благодарственном письме Администрации Мамонтовского района, 
утвержденным постановлением Администрации района от 15.07.2016 № 281 
«Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном 
письме Администрации Мамонтовского района» поощрить 
Благодарственным письмом Администрации Мамонтовского района 
Алтайского края: 

 

  за многолетний добросовестный труд: 
Жданову Людмилу Владимировну, учителя русского языка и 

литературы Буканской средней общеобразовательной школы филиала 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Малобутырская средняя общеобразовательная школа»; 

Кисилеву Татьяну Ивановну, учителя математики муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Костинологовская средняя 
общеобразовательная школа»; 

Кузнецову Елену Владимировну, учителя истории и обществознания 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Костинологовская средняя общеобразовательная школа»; 

 

за успехи в организации и совершенствовании учебного и 
воспитательного процессов, формировании культурного и нравственного 
развития личности: 

Капанину Ирину Викторовну, учителя изобразительного искусства 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Малобутырская средняя общеобразовательная школа»; 

 

  за высокий профессионализм и большой личный вклад в развитие 
шахматного спорта  в районе: 

Майера Александра Владимировича, педагога дополнительного 
образования муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Малобутырская средняя общеобразовательная школа». 

44



2. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
начальника отдела по работе с территориями Администрации района 
Кузнецова Д.А. 
 
 
 
Глава района                                                                                        С.А. Волчков  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

22.08.2023 № 163-р 
с. Мамонтово 
 
О награждении  
Почетной грамотой 
Администрации 
Мамонтовского района  
  

1. В соответствии с Положением о Почетной грамоте и 
Благодарственном письме Администрации Мамонтовского района, 
утвержденным постановлением Администрации района от 15.07.2016 № 281 
«Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном 
письме Администрации Мамонтовского района» наградить Почетной 
грамотой Администрации Мамонтовского района Алтайского края: 

 

за многолетний добросовестный труд: 
 

Костину Татьяну Анатольевну, директора муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Чернокурьинская средняя 
общеобразовательная школа». 

Храпову Наталью Анатольевну, учителя начальных классов Буканской 
средней общеобразовательной школы филиала муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Малобутырская средняя 
общеобразовательная школа»; 

 

за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летним юбилеем: 
 

Полина Сергея Владимировича, оперативного дежурного Единой 
дежурно-диспетчерской службы Мамонтовского района. 

 

       2. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
начальника отдела по работе с территориями Администрации района 
Кузнецова Д.А. 
 
 
 
Глава района                                                                                  

          
                   С.А. Волчков 

  

46



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
 

25.08.2023 № 168-р 
с. Мамонтово  

 
Об акции «Соберём детей в школу»  
 
 

В целях оказания социальной помощи и поддержки 
остронуждающимся семьям в подготовке детей к новому учебному году, 
обеспечения получения детьми и подростками школьного возраста 
обязательного среднего общего образования   

 

1. Провести с  01 августа по 31 августа 2023 года акцию «Соберём 
детей в школу».  

2. Создать комиссию по проведению акции  «Соберём детей в школу» 
в составе: 
Председатель комиссии: 
 

Кейнер А.А. - первый заместитель главы Администрации района. 
Члены комиссии:   
Афонькина О.О. - специалист  по социальной работе   

КГКУ «Управление   социальной защиты населения  
по Мамонтовскому району»  (по согласованию); 

Федорова Л.В. - начальник  отдела общего образования  комитета по 
образованию; 

Боброва С.В. - секретарь комиссии по делам несовершеннолетних  
и защите их прав; 

Боброва Н.С. - инспектор  ПДН ОУПП и ПДН МО МВД России 
«Мамонтовский»  (по согласованию); 

Подпружникова Д.А. - педиатр района (по согласованию); 
Хакимов Ш.А. - инспектор  по охране прав детства комитета  

по образованию. 
3. Председателю комиссии Кейнеру А.А. провести рабочее совещание 

с заинтересованными подразделениями: ОВД, комитетами  по образованию и 
здравоохранению, управлением социальной защиты населения по 
Мамонтовскому району, администрациями сельсоветов, представителями 
женсоветов,  депутатских   групп   по   вопросам   обеспеченности   одеждой, 
обувью, канцелярскими товарами, учебниками детей из малообеспеченных 
семей. 

4. Председателю комитета по финансам, налоговой и кредитной 
политике Шуллер М.В. изыскать возможность выделения средств для 
приобретения канцелярских товаров для детей из малообеспеченных семей. 

47



5. Комитету по образованию (Лопатиной Е.Г.) совместно с 
администрациями сельсоветов, сотрудниками ОВД: 

- активизировать   деятельность   по   выявлению   детей,   не 
обучающихся   в  ОУ, обеспечению получения ими обязательного полного 
общего образования в рамках действующего законодательства. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений района: 
- провести традиционный августовский учёт детей и подростков 

школьного возраста от 6,5 до 18 лет. 
7. Секретарю КДН и ЗП (Бобровой С.В.)  совместно с ОВД, комитетом 

по образованию спланировать и провести административные рейды по 
вопросам сохранения контингента учащихся. 

8. Рекомендовать руководителям организаций любых форм 
собственности решить вопросы погашения задолженности по заработной 
плате родителям, имеющим детей - школьников. 

9. Считать утратившим силу распоряжение Администрации 
Мамонтовского района от 19.08.2022 № 163- р  «Об акции «Соберем детей в 
школу». 

10. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

11. Контроль  исполнения настоящего распоряжения возложить на 
первого заместителя главы Администрации района Кейнера А.А. 

 
 
Глава района                                                                                 С.А. Волчков 

  
 

  
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

48



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 
30.08.2023  №  169-р 
с. Мамонтово 

О проведении электронного аукциона  
на поставку элементов трубопроводов 
водоснабжения  

В соответствии с заявкой заказчика Администрации Мамонтовского 
района Алтайского края, на основании Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления 
Администрации Мамонтовского района Алтайского края от 30.12.2013 №  
865 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Мамонтовского района Алтайского края»  

 
1. Извещение о проведении электронного аукциона на поставку 

элементов трубопроводов водоснабжения разместить в единой 
информационной системе.  

 
2. Утвердить состав комиссии по осуществлению закупки: 
 Председатель комиссии: 
 Семибратов Александр Петрович – заместитель главы Администрации 

района.  
 Заместитель председателя комиссии: 
 Емельянов Дмитрий Сергеевич – председатель комитета по архитектуре, 

строительству и ЖКХ Администрации района – главный архитектор района.  
  
Члены комиссии: 
 Новопашин Александр Григорьевич – заместитель председателя 

комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации района;  
Бутырина Ирина Петровна – председатель комитета по экономике 

Администрации района. 
 Секретарь комиссии:  
 Роор Елена Владимировна – начальник отдела муниципальных закупок 

комитета по экономике Администрации района. 
 
3. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

49



4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы  Администрации района Семибратова А.П. 

Глава района                                                                               С.А. Волчков 
                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50



Содержание

Постановление № 316 О переводе земельного участка из одной категории в другую 4

Постановление № 321 О внесении изменений  в постановление Администрации 

Мамонтовского района  от 09.06.2023 № 248 

6

Постановление № 325 Об утверждении основных направлений инвестиционной 

политики в области развития автомобильных дорог местного 

значения муниципального образования Мамонтовский район

8

Постановление № 327 О признании утратившим силу постановлений Администрации  

Мамонтовского района Алтайского края 

13

Постановление № 335  О  внесении  изменений  в  постановление   Администрации   

Мамонтовского   района   Алтайского    края    от   21.12.2021   №496   « 

Об утверждении мест (площадок)  размещения твердых коммунальных  

отходов, расположенных на  территории сельских  поселений,  входящих 

в состав муниципального  образования Мамонтовский район»

14

Постановление № 338 О проведении инвентаризации земель сельскохозяйственного  

назначения, подлежащих трансформации из одного вида  

угодий в другой 

16

Распоряжение № 143 -р О поощрении Благодарственным письмом Администрации района 22

Распоряжение № 144 -р О награждении Почетной грамотой Администрации 

Мамонтовского района

23

Распоряжение № 147 -р О создании районной  комиссии по оказанию помощи  семьям  

участников специальной военной операции 

24

Распоряжение № 148 -р Об утверждении  состава оперативного штаба  и планов  по 

подготовке и проведению учения  в образовательных организациях 

Мамонтовского района  по антитеррористической безопасности

28

Распоряжение № 151 -р О создании комиссии по безопасности дорожного движения, 

по обследованию дорожных условий на маршрутах регулярных 

перевозок, школьных маршрутах, по обследованию  инженерных

сооружений и железнодорожных переездов 

33

Распоряжение № 152 -р О создании рабочей группы по реализации мероприятий капитального 

ремонта МКУДО «Мамонтовская спортивная школа»  в рамках краевой 

адресной инвестиционной программы

35

Распоряжение № 154 -р О проведении электронного аукциона на поставку котельного 

оборудования  

36

Распоряжение № 155 -р О реализации мер по вопросам недопущения увеличения и  

сокращения объемов накопленной дебиторской задолженности по 

доходам консолидированного бюджета Мамонтовского района 

37

Распоряжение № 157 -р О проведении электронного аукциона на поставку модульной котельной

установки МКУ – 0,6 МВт с крытым складом угля 

41

Распоряжение № 158 -р О проведении электронного аукциона на поставку котельного 

оборудования

43

Распоряжение № 162 -р О поощрении Благодарственным письмом Администрации района  44

Распоряжение № 163 -р О награждении Почетной грамотой Администрации 

Мамонтовского района  

46

Распоряжение № 168 -р Об акции «Соберём детей в школу» 47

Распоряжение № 169 -р О проведении электронного аукциона на поставку элементов

трубопроводов водоснабжения

49


	Сборник на сайт
	1 Титул - 1
	2 Чисты лист
	3 Редакция Постановления - 1
	Сборник
	316п
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	321п
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	321прилож.
	325п
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение

	327п
	АДМИНИСТРАЦИЯ  МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10.08.2023 № 327
	с. Мамонтово
	О признании утратившим силу
	постановлений Администрации
	Мамонтовского района Алтайского края
	В связи с утратившим силу постановления Администрации Мамонтовского района Алтайского края 28.02.2017 № 64 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг»
	П О С Т А Н О В Л Я Ю:
	1. Признать утратившими силу постановления Администрации Мамонтовского района Алтайского края от 09.02.2018 № 101 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 28.02.2017 № 64», от 21.05.2018 №239 «О внесении изменений в постановление ...
	2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района Гроо Е.А.

	335п
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	338п
	143-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	144-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	147-р
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	147-рприл
	...

	148-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	Об утверждении состава оперативного штаба и планов по подготовке и проведению учения  в образовательных организациях Мамонтовского района по антитеррористической безопасности

	151-р
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	152-р
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	15.08.2023 № 152-р

	154-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	155-р
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	155-рприл
	157-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	158-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	162-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	163-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	168-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	169-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е



	4 1


 
 
    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: From page 4 to page 170
     Font: Times-Roman 12.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 18.00 points, vertical 18.00 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     1
     0
     
     BC
     
     1
     4
     TR
     1
     0
     771
     277
    
     0
     1
     12.0000
            
                
         Both
         4
         SubDoc
         170
              

       CurrentAVDoc
          

     18.0000
     18.0000
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0c
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     0
     50
     49
     47
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base



